ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v tăng cường hỗ trợ tổ chức, công dân

thực hiện dịch vụ công trực tuyến

Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

 - Cục Thuế tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Để thực hiện Công văn số 3252/VPCP-KSTT ngày 18 tháng 5 năm 2021

của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc hướng dẫn tích hợp,

cung cấp thanh toán trực tuyến thủ tục đất đai và tạo lập tài khoản công dân (gửi

kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện một số công việc cụ thể như

sau:

1. Các sở, ban liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

chỉ đạo quán triệt công chức, viên chức làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh, Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã căn cứ tài liệu đính kèm

Công văn nêu trên đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và tăng cường

hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, công dân tạo lập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia để thực hiện thủ tục hành chính theo phương thức trực tuyến.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh, Cục Thuế tỉnh theo dõi chặt chẽ tình hình thực hiện và

thường xuyên đôn đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố tiếp tục đẩy mạnh thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài

chính lĩnh vực đất đai.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổng

hợp, định kỳ hằng tháng báo cáo và tham mưu đề xuất đối với kết quả thực hiện

các chỉ tiêu liên quan đến việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến theo quy định

tại Công văn số 1327/UBND-KSTT ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai các nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ giao trên địa bàn tỉnh; phối hợp, hỗ trợ giải quyết các vướng mắc,

khó khăn (nếu có) trong việc tạo lập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Nghiên cứu tài liệu hướng dẫn tạo lập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia gửi kèm theo Công văn nêu trên của Văn phòng Chính phủ để bổ sung

vào nội dung Đề án “Phát huy vai trò của thanh niên trong công tác tuyên

truyền, vận động, hướng dẫn Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 cho

người dân tại khu dân cư trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021 – 2026” theo Kế

hoạch số 95/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về công tác cải cách hành chính năm 2021 của tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Kiểm soát TTHC (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT, K3, K4, K9.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T16:44:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T07:38:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-31T16:49:10+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:16:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:16:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:16:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:16:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!